

KOMUNIKAT

STOWARZYSZENIA ABSOLWENTÓW WYŻSZEJ SZKOŁY HANDLOWEJ W POZNANIU

Prezes: Antoni Moskau

Referat propagandy: Stefan Wichrzycki

Zapraszamy wszystkie Koleżanki i wszystkich Kolegów na wieczorek taneczny Stowarzyszenia w dniu 27 lutego r. b. (gmach W. S. H.) sala malinowa

Zarząd a ogół absolwentów

Wydając nasze komunikaty, zastanawialiśmy się nad ich celowością, jak i nad ich skutecznością. Rozumieliśmy dobrze, że nie zdołamy nigdy nawiązać bliższych stosunków z ogółem absolwentów i zorganizować ich w ramach naszego Stowarzyszenia, bez stałego wydawania komunikatów, któreby ilustrowały choćby pokrótce prace Zarządu, a poza tym stanowiły dla ogółu członków źródło informacyjne o sprawie akademizacji naszej Uczelni, o Stowarzyszeniu i t. d. Komunikaty zadania te spełniały, mimo ich skromnego narazie zakresu i założeń. Z drugiej jednak strony Zarząd żywił nadzieję, że zdobywając się na znaczny wysiłek materialny w stosunku do swych zasobów, spotka się z czynną postawą większości absolwentów. Tymczasem, gdybyśmy chcieli mierzyć potrzebę wydawania komunikatów oddźwiękiem, z jakim one spotykają się u absolwentów musieliśmybyśmy dojść do nader smutnych wniosków.

Poprzedni komunikat rozesłaliśmy między 500 członków z poza Poznania — a oto skutek: 5 członków przekazuje składki, kilkunastu przesyła deklaracje członkowskie, referat pośrednictwa pracy nie otrzymuje żadnego zgłoszenia itd. Wyniki więc nieproporcjonalnie znikome i na ich też podstawie wyciągając wnioski, musiałby Zarząd rozłożyć zorganizowanie Stowarzyszenia na szerokiej i właściwej platformie na lata całe, nie szczędząc przytym znacznych wydatków, na pokrycie których otrzymuje na razie kilkadziesiąt złotych miesięcznie ze składek członkowskich.

Również i w innych dziedzinach — oddziaływanie absolwentów na apele Zarządu jest znikome. Na pierwszym spotkaniu towarzyskim w dniu 3 bm., przybyło aż 20 absolwentów, w tym Zarząd Stowarzyszenia w komplecie.

Przykładów takiego biernego ustosunkowania się olbrzymiej większości absolwentów do poczynań Zarządu moglibyśmy

podać więcej — sądzimy jednak, że wymienione dadzą dostatecznie wyraźny obraz z jak wielkimi trudnościami walczyć musi każdorazowy Zarząd Stowarzyszenia, aby bierność tę zwalczyć.

Zarząd musi wiedzieć, że działalność jego jest wynikiem potrzeb ogółu członków, na których poparcie zawsze może liczyć. Deklaracje i wystąpienia Zarządu w sprawie akademizacji wobec władz Uczelni i czynników miarodajnych, będą dopiero wówczas posiadały właściwy ciężar gatunkowy, skoro będą poparte jednomyślną aprobatą co najmniej 1000 absolwentów. Tak, jak się sprawa obecnie przedstawia, to Zarząd reprezentuje organizację, grupującą zaledwie 100 absolwentów. **Przeszło 90% absolwentów znajduje się poza obrębem naszego Stowarzyszenia!**

Zrozumiałym jest, że w tych warunkach, wobec takiego nastawienia olbrzymiej większości absolwentów do własnej organizacji — prace Zarządu muszą ulegać hamowaniu — bo Zarząd nie znajdując w zwartej masie ogółu absolwentów ani poparcia moralnego, ani materialnego — nie jest w stanie bronić najżywoźniejszych interesów absolwentów — tak na terenie Uczelni, w związku z jej akademizacją i możliwością przyznania nam tytułów naukowych, jak i w dziedzinie zawodowej, informacyjnej, pośrednictwa pracy i t. p.

Jeśli dotychczasowe Zarządy nie umiały wykazać się wydajniejszymi owocami swej niejednokrotnie wytrwałej pracy — to dużo winy ponosi ogół absolwentów, który nie umiał i nie chciał wytworzyć dla Zarządów przychylnej atmosfery.

Przed obecnym Zarządem stoją zbyt ważne zadania do wykonania, by mógł zlekceważyć sobie liczebność i stopień rozwoju organizacyjnego naszego Stowarzyszenia.

Pamiętajmy o tym, że jedynie Stowarzyszenie nasze, jako reprezentacja absol-

wentów Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu — stanie w obronie praw swych członków, gdy aktualnym będzie nadawanie przez naszą Uczelnię tytułów naukowych. I wówczas żądania poprzez będziemy musieli siłą naszej liczebności i naszej zwartości organizacyjnej oraz dorobkiem naszej pracy.

Skoro Stowarzyszenie ma spełniać swoje zadania — to Wy, koledzy musicie Zarzą-

dowi dopomóc. Nie wymagamy od Was dużo. Niech każdy z Was wypełni, prześle do Zarządu deklarację członkowską i niech regularnie uiszcza opłaty członkowskie. Zarząd ze swej strony spotkawszy się z pozytywną postawą ogółu członków, będzie mógł wziąć pełną odpowiedzialność, że włożony na niego obowiązek strzeżenia żywotnych interesów absolwentów, zostanie wypełniony jaknajsumienniej.

Sprawa akademizacji

W tej, tak bardzo interesującej nas wszystkich sprawie nie możemy w niniejszym Komunikacie podać faktów, któreby sprawę nadania naszej Uczelni pełnych praw akademickich załatwiały ostatecznie. Możemy jednak zakomunikować wiadomości, które sprawę tę posuwają naprzód.

Jak już w poprzednim Komunikacie podawaliśmy, z sześciu stałych katedr profesorskich, które stanowią warunek nadania poznańskiej W. S. H. pełnych uprawnień, cztery katedry są już utworzone i zatwierdzone przez Ministerstwo W. R. i O. P. Dla orientacji podajemy obsadę tych katedr:

1. Analiza bilansów — Prof. Dyr. Witold Skalski.
2. Nauki ekonomiczne — Prof. Stefan Rościński.
3. Towaroznawstwo — Zast. Prof. Nadzw. Jan Wiertelak.
4. Geografia gospodarcza — Zast. Prof. Nadzw. Dr. Fl. Barciński.

W przygotowaniu natomiast są następujące katedry:

5. Prawo handlowe i cywilne — Dr. Józef Górski.
6. Organizacja przedsiębiorstw handl. — Dr. Zygmunt Witkowski.

Według ostatnio otrzymanych informacji pierwsza z powyższych katedr będzie utworzona jeszcze w marcu b. roku, druga przed końcem b. roku akademickiego.

Referat Pośrednictwa pracy

Nie ulega wątpliwości, że dużo absolwentów pozostaje bez pracy — tymczasem akcja zarządu w tym kierunku nie znajduje u członków zrozumienia i właściwego oddźwięku. Cały szereg posad, którymi dysponował Zarząd — został zajęty przez osoby, nie będące absolwentami naszej Uczelni — a to jedynie dlatego, że spośród absolwentów nie zgłaszają się reflektanci.

Wobec bliskiej już finalizacji starań o nadanie praw akademickich Uczelni, Zarząd Stowarzyszenia przystępuje obecnie do starań o uprawnienia dla Absolwentów. Tutaj jednak musimy się odwołać do Kol. Kol. o współpracę, gdyż w celu przedstawienia Ministerstwu W. R. i O. P. odpowiedniego materiału są nam potrzebne dane, dotyczące pracy zawodowej wszystkich absolwentów. Nie wątpimy, iż w zrozumieniu interesu własnego i ogółu Absolwentów Kol. Kol. zechcą umożliwić nam zebranie tego materiału, przez nadsyłanie nam wypełnionych deklaracji, rozesłanych wraz z poprzednim Komunikatem. W wypadku nieotrzymania deklaracji, prosimy sporządzić ją według wzoru, podanego na innym miejscu Komunikatu i po, wypełnieniu przelać ją do nas.

Zaznaczamy przytym, iż po wynotowaniu z deklaracji danych, odnoszących się do zajmowanych stanowisk i dziedzin pracy Absolwentów, mamy zamiar materiał ten przedłożyć Min. W. R. i O. P. na dowód, iż wychowankowie poznańskiej W. S. H., stanowią poważny zastęp wykwalifikowanych sił i spełniają swoje zadanie w życiu gospodarczym.

Im prędzej i im liczniej Kol. Kol. odpowiedzą nam na ten apel, tym prędzej będziemy mogli zrealizować nasze zamiary oraz podać pomyślne rezultaty naszej pracy do wiadomości członków Stowarzyszenia.

Wychodzimy z założenia, że zbyt dużo wysiłków i wydatków włożyliśmy w nasze studia, by dziś, ze zdobytą i to znaczną wiedzą fachową, przeżywać gorycz przymusowego bezrobocia, bądź też wegetować na mało płatnych i nie dających na przyszłość żadnych widoków posadach.

Rozumiemy, że trzeba poza wiedzą teoretyczną, przejść odpowiednią praktykę, by stać się w życiu gospodarczym jednostką wartościową i twórczą.

Pamiętaj, że wieczorek taneczny Stowarzyszenia, odbędzie się w sali malinowej (gmach W. S. H.) w niedzielę 27 lutego 1938 r.

Z tych względów Zarząd czyni starania głównie w kierunku wynajdywania posad dla absolwentów młodszych. Niezależnie od tego pragniemy również skupić w swym ręku, akcję w dziedzinie skierowywania członków, zaawansowanych w pracy zawodowej na stanowiska kierownicze.

Działalność Zarządu pójdzie nietylko w kierunku zmniejszania bezrobocia wśród członków Stowarzyszenia — ale również w kierunku umożliwienia członkom poprawy warunków pracy, wynagrodzenia itd.

Zarząd zapewnia, że każde podanie członków, będzie z jaknajwiększą starannością rozpatrywane i z jak największą sumiennością załatwiane.

Wolne posady

1) Dla młodszego absolwenta, obznajomionego dobrze z księgowością, w przedsiębiorstwie handlowym — pensja ca zł 250,—.

2) Dla rutynowanego bilansisty, do poważnej placówki przemysłowej w Wielkopolsce — pensja ca zł 400,— wolne mieszkanie itd.

Zgłoszenia bardzo pilne.

Zapytanie

Dyplomowany absolwent n. Uczelni z ukończonym Wyższym Kursem Pedagogicznym — trzyletnia praktyka w handlu i bankowości — półroczna praktyka w szkolnictwie — znajomość języków

poszukuje posady w szkolnictwie.

Specjalność: księgowość — organizacja i technika handlu — arytmetyka handlowa — nowoczesna reklama. Koledzy, którzy mogliby wskazać wzgl. udzielić wiadomości o wakansach, zechcą łask. skierować informacje do referatu pośrednictwa pracy Stowarzyszenia.

Sprawy skarbnika

A) Miejscowi Mężowie zaufania: Badając działalność P. T. Mężów zaufania z punktu widzenia inkasa wypada nam podkreślić w kilku wypadkach bardzo gorliwą pracę, za którą wyrażamy pełne uznanie. Są jednak niestety jeszcze placówki, które wykazują mniejszą żywotność. Zanim przystąpimy do imiennej oceny, zwracamy się ponownie z apelem i prośbą o gorliwe zajęcie się sprawą składek. Życzliwe ustosunkowanie się do apelu niezmiernie ułatwi pracę Zarządowi, a trudno, by całą pracę składać tylko na Zarząd, którego członkowie, zatrudnieni również zawodowo, nie mogą siłą faktu osobiście docierać do poszczególnych placówek. Z kolei ponownie uprzejmie prosimy o sporządzanie przejrzystych zestawień, gdyż brak tychże zmusza skarbnika do

zasięgania telefonicznych wyjaśnień, połączonych z kosztami. Zestawienia prosimy doręczać inkasującemu równocześnie z gotówką. W nagłówku zestawień prosimy podawać nazwę instytucji.

Interesując się przyczynami niedomagań pewnych placówek, dowiadujemy się z zewnątrz, że P. T. Mężowie zaufania, zajmując mniej poważne stanowiska w odpowiednich instytucjach, kępiją się wobec starszych kolegów, zajmujących stanowiska kierownicze. Niewątpliwie na terenie Stowarzyszenia i naszych wspólnych spraw jesteśmy równi, niemniej jednak prosimy starszych Kol. o łask. zainteresowanie się sprawą składek oraz Mężów zaufania z Ich instytucji.

Jeżeli P. T. Mężowie zaufania będą przychodzili na nasze spotkania w każdy pierwszy czwartek miesiąca o godz. 20-tej w Continentalu, wówczas na wspólnej pogawędce lepiej się porozumiemy. Następane spotkanie dnia 3. marca rb. o godz. 20-tej.

B) Członkowie zamiejscowi: Nasz ostatni apel odniósł pewien efekt, jednak wynik w stosunku do ogółu zamiejscowych członków jest jeszcze skromny. Jeżeli na pewnych terenach znajdują się Koledzy chętni do współpracy, którzy zechcą dany teren organizować i przysyłać składki przez PKO. za kilku, natenczas prosimy wymienić osoby i podać miesiące, za które uskutecznią się wpłaty. Najlepsze są zestawienia z podaniem osób i wyszczególnieniem wpłat oraz miesięcy.

Wszystkich Członków prosimy o wpłaty za dłuższy okres czasu, powołując się na komunikat nr. 1.

Żywimy nadzieję, że spotkamy się z właściwym zrozumieniem sprawy dla dobra interesów Stowarzyszenia i łączymy koleżeńskie pozdrowienie.

Wolne głosy i wnioski

Pragniemy, aby komunikaty stały się wiernym odbiciem życia, dążeń i życzeń ogółu członków. Z tych względów redakcja postanowiła poświęcić w komunikacji stały dział dla ogółu członków p. n. „Wolne głosy i wnioski“.

W dziale tym umieszczać będziemy wszelkie zapytania, informacje, życzenia, projekty, uwagi członków i t. d.

Mamy nadzieję, że projekt nasz spotka się z życzliwym przyjęciem i pozytywnym oddźwiękiem.

Zapraszamy wszystkich do redakcji tego działu i do dyskusji.

Deklaracje członkowskie

Celem umożliwienia absolwentom zgłaszanie się na członków Stowarzyszenia podajemy poniżej wzór deklaracji członkowskiej, którą prosimy wykonać we własnym zakresie i po wypełnieniu możliwie odwrotnie nadesłać do Stowarzyszenia.

Dobra zabawa czeka Cię w niedzielę 27 lutego r. b. o godz. 20-ej na wieczorku Stowarzyszenia w gmachu W. S. H. na sali malinowej

Do

Stowarzyszenia Absolwentów W. S. H.
w Poznaniu

Proszę o przyjęcie mnie za członka Stowarzyszenia

Imię i nazwisko:
Miejsce i data urodzenia:
Adres dla korespondencji
Wyznanie Narodowość
Przynależność państwowa
Data ukończenia W. S. H.
Nr. dyplomu Ukończony dział
Obecnie zajmowane stanowisko
Nazwa i charakter instytucji wzgl. przedsiębiorstwa
Sposób placenia składek (zlecenie pocztowe — przez P. K. O. — lub in.)
Termin placenia składek (miesięcznie — kwartalnie — rocznie)

Data:

podpis:

UWAGA: O każdorazowej zmianie adresu prosimy nas powiadomić.

Odpowiedzi redakcji

Kol. B. G. Dziękujemy serdecznie za pamięć i list. Dla informacji wyjaśniamy, że nie brak materiału był przyczyną wydania Komunikatu Nr 1 z niezapełnioną stroną 4-tą. — Strona ta została zarezerwowana na płatne ogłoszenie, które jednak było dostarczone za późno. Dla tej samej przyczyny, tj. dla zarezerwowania str. 4-ej na ogłoszenie, poleciłmy drukarni zestawie niektóre artykuły petitem.

Z uwag chętnie skorzystamy, niemniej uważamy niektóre z nich za zbyt daleko idące i ujęte w ton niewłaściwy, bo mentorski. Prosimy pamiętać, że członkowie Zarządu, zatrudnieni są pracą zawodową i nie leży prawie w ich możliwości, by redagowanie komunikatów rozszerzyć do granic, zakreślonych im przez Kolegę. W tym wypadku pozostałoby jedynie stworzenie samodzielnego wydawnictwa z płatnymi siłami redakcyjnymi. Przypuszczamy jednak, że takiego programu Zarząd sobie nie wytyczył w odniesieniu do Komunikatów — bo to miałyby się z założeniami obecnymi Stowarzyszenia, a co najważniejsze, byłoby nierealne z uwagi na obecne możliwości finansowe Zarządu.

Biblioteka

Zarząd pragnie powiększać i nadal kompletować księgozbiór Stowarzyszenia. Z uwagi na to — niechaj ci Koledzy, którzy pracują w instytucjach, wydających roczne sprawozdania, zestawienia i t. p., dolożą starań, by Stowarzyszenie nasze odnośne sprawozdania otrzymywało.

Spotkanie towarzyskie

Tradycyjnym zwyczajem odbywają się w każdy pierwszy czwartek miesiąca o godz. 20-ej w Continentalu, spotkania towarzyskie członków Stowarzyszenia.

Przypominamy, że następne z kolei spotkanie odbędzie się w Continentalu 3 marca br. od godz. 20 do 24-ej.

Wszystkich członków serdecznie zapraszamy. Każdy będzie mile widziany.

Od redakcji

Redakcja podaje do wiadomości, że począwszy od numeru kwietniowego — Komunikaty dostarczane będą tylko członkom Stowarzyszenia. Kto nie jest jeszcze naszym członkiem, niech wypełni i prześle deklarację członkowską do Zarządu.

Spisy przyjętych na członków podawać będziemy w Komunikatach.

Przypomnienie

Zarząd komunikuje, że doroczny wieczorek taneczny Stowarzyszenia odbędzie się w niedzielę, 27 lutego br. w gmachu W. S. H. na sali malinowej.

Zapraszamy wszystkich absolwentów serdecznie.

Początek o godz. 20-ej. — Strój wieczorowy. Wstęp zł 1,50.

Spis członków Stowarzyszenia

według nadesłanych nam deklaracji.

1. Bączkowski Kazimierz — Poznań, Górna Wilda 189 m. 43
2. Błażczak Ludwik — Poznań, Kantaka 7
3. Buchwald Stanisław — Pozn., Skarbowa 23/1
4. Bugajski Józef — Poznań, Przybyszewskiego 43 m. 3
5. Chirzanowska Aldona — Poznań, Rzeczypospolitej 9 m. 6.
6. Ciesielski Jan — Gdańsk, Neugarten 23
7. Dembiński Roman — Poznań, Plac Wolności 14a m. 10
8. Depta Edmund — Inowrocław, Al. Sienkiewicza 11
9. Drynkowski Czesław — Poznań, Mazowiecka 27
10. Dudzik Alojzy — Poznań, Zakład Ubezpiecz. Wzajemnych
11. Faustyniak Jan — Bydgoszcz, Pl. J. Weysenhoffa 9/3
12. Cwirko-Godycki Antoni — Poznań, Państwo wy Bank Rolny
13. Golebiewski Bolesław — Rypin, Urz. Skarb.
14. Grabański Józef — Poznań, Zakł. Ub. Wzaj.
15. Graczyński Bogdan — Mysłowice, Katowicka 1 m. 5
16. Jankowski Olgierd — Warszawa, Państwowy Bank Rolny, Oddz. Główny
17. Kalkstein Tadeusz — Poznań, Grunwaldzka 41b m. 8
18. Kielezewska Róża — Poznań, Grunwaldzka 42
19. Kokorniak Antoni — Katowice, Żwirki i Wigury 12 m. 3
20. Kolipiński Juliusz — Poznań, Matejki 61/3
21. Kowalski Stefan — Pozn., Starościńska 11/2
22. Krawczyński Andrzej — Pozn., Matejki 32/33
23. Królikowski Stanisław — Częstochowa, ul. Handlowa 14 (Gimn. Kup.)
24. Laskowski Zbigniew — Ruda Różaniecka, pow. Lubaczów
25. Ławryniewicz Stanisław — Pozn., Matejki 45
26. Łukaszewicz Wojciech — Poznań, Seweryna Mielżyńskiego 3 m. 8
27. Łukomski Janusz — Inowrocław, Bk Polski
28. Machoń Henryk — Chorzów I, Dąbrowskiego 11
29. Maczyński Stefan — Środa, Karola Marcinkowskiego 3
30. Marweżanka Zofia — Poznań, Plac Wolności 14a m. 10

ciąg dalszy spisu członków w następnym numerze.

ADRES REDAKCJI: Stowarzyszenie Absolwentów Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu, Wały Zygmunta Starego 1/2.

Drukarnia „Dziennika Poznańskiego“, ul. Pocztowa 9, tel. 33-90